
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marano Ticino.  Responsabile Procedimento: AGOSTINI MARIA TERESA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia COMUNE DI MARANO TICINO 
 Provincia di Novara 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA VERBALI AUTOIMBUSTANTI DI 

ACCERTAMENTO VIOLAZIONI CDS. 
 

DETERMINAZIONE N° 2 del 06/03/2024 
 

Divenuta esecutiva in data 06/03/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
DR. AGOSTINO CARMENI 

Nominato con decreto  
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 24 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio per l’esercizio finanziario 2024-2026 ed i relativi allegati; 
 
PRESO E DATO ATTO che i documenti programmatici su indicati prevedono tra gli obiettivi 
assegnati al sottoscritto responsabile del servizio l’adozione degli atti relativi al servizio di Polizia 
Municipale; 
 
Verificata la necessità di acquistare verbali di accertamento per le violazioni al Codice della 
Strada, al fine di proseguire nella normale attività d’ufficio; 
 
Considerata l’urgenza di provvedere alla fornitura; 
 
Vista l’offerta pervenuta dalla ditta Maggioli S.p.a.  n.  433851 del 26.02.2024 per n. 250 verbali 
autoimbustanti, al costo di €. 412,50, più €. 9,50 di trasporto, esclusa IVA; 
 
Considerato che il prodotto offerto è perfettamente coincidente con quanto necessita all’Ufficio di 
Polizia Locale, ad un prezzo compatibile con le possibilità di spesa stesse; 
 
Ritenuto che i prezzi proposti siano congrui con la fornitura offerta; 
  
Dato atto che, per l’affidamento del servizio di cui sopra, è necessario procedere preliminarmente 
all’assunzione della determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, 
indicante: 
 

1. il fine che con il contratto si intende perseguire; 
2. l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
3. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Visto il D. Lgs. 163/2006, articoli da 121 a 125; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267, artt. 183, 191 e 192; 
 
Vista la legge 488 del 23.12.1999; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marano Ticino.  Responsabile Procedimento: AGOSTINI MARIA TERESA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
Di incaricare la Ditta MAGGIOLI S.p.a., con sede in Via Del Carpino n. 8 a Santarcangelo di 
Romagna– della fornitura indicata nelle premesse del presente atto. 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 514,84, al Bilancio di Previsione 2024-2026 come 
segue: 

 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B0B3240F8A 2024 120 01021 130 212 99 U.1.03.01.02.001 214,84 
B0B3240F8A 2024 119 03011 130 1607 99 U.1.03.01.02.001 300,00 

 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 

Di dare atto che con riferimento al procedimento di che trattasi il Responsabile del Procedimento 
ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è il Dott. Agostino Carmeni e che non sussistono conflitti di 
interesse anche solo potenziali che impongono l’astensione. 
Di comunicare, ai sensi dell’art. 191 del D. L.vo 267/2000, contestualmente alla lettera contratto, 
l’impegno e la copertura finanziaria. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to: DR. AGOSTINO CARMENI 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marano Ticino.  Responsabile Procedimento: AGOSTINI MARIA TERESA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 06 marzo 2024; 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 
  
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili come descritto nella parte narrativa del presente atto. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to: CALETTI MARA 

 
 

Attestazione art. 147 – bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267: 
 

Si attesta che il presente provvedimento è conforme a quanto stabilito ai sensi dell’art. 147 – bis, 
comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e, pertanto, si appone il VISTO DI COPERTURA 
FINANZIARIA. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to: CALETTI MARA 

Marano Ticino lì, 06/03/2024 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 02/04/2024. 

Marano Ticino, lì 18/03/2024. 

 IL MESSO COMUNALE 
 F.to: Agostini M. Teresa 
 


